Projeto de Lei nº 012-2025 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º. Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal 

nº. 5090, de 05 de novembro de 2024, crédito especial no valor de R$ 277.000,00 
(duzentos e setenta e sete mil reais), sob as seguintes codificações: 

02 – EXECUTIVO  
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  
27.812.0016.1.008 – Construção, Reforma e Ampliação das Dependências do 
Centro Esportivo "Newton Reis" 

4.4.90.51.00.91.0110 – Obras e Instalações ----------------------------------------------------- R$           277.000,00